
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “GIOVANNI PASCOLI” - ESTE  

Passaggio Maria Montessori 3  – 35042 Este (PD) – Tel. 04292893 Fax 0429/55677 
Codice Fiscale 91024900283 - Codice Ministeriale PDIC89300L 

Email: pdic89300l@istruzione.it - PEC: pdic89300l@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iceste.edu.it - Codice Univoco Ufficio: UFUPIA 

 

 
   

 

 

 
All’Albo 

Al Sito Web 
 
 
 
Oggetto:  Decreto Assunzione Incarico RUP 
 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-34831 
 CUP: G44D23005370006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.  
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.  
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;  

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa 2 e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza;  

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione AOOGABMI.REGISTRO DECRETI.R.0000065 del 12 aprile 2023 
(DM 65/2023) di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche – con All.1 - in attuazione della linea 
di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU;  

mailto:pdic89300l@istruzione.it
mailto:pdic89300l@pec.istruzione.it
http://www.iceste.edu.it/




ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “GIOVANNI PASCOLI” - ESTE  

Passaggio Maria Montessori 3  – 35042 Este (PD) – Tel. 04292893 Fax 0429/55677 
Codice Fiscale 91024900283 - Codice Ministeriale PDIC89300L 

Email: pdic89300l@istruzione.it - PEC: pdic89300l@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iceste.edu.it - Codice Univoco Ufficio: UFUPIA 

 

 
   

 

 

VISTO  l’Allegato 1 (al DM 65/2023) - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 
di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR  

VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 0132935 del 15 novembre 2023, in particolare al punto “Rispetto degli obblighi di 
informazione e pubblicità”, pag. 18; 

VISTE   le delibere del Collegio docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al progetto PNRR di cui al DM 
65/2023; 

VISTO   l’accordo di concessione prot. 0032535 del 28/02/2024 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico 
e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 
e contestuale autorizzazione alla spesa. 

VISTO   L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ; 
VISTO   l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per la realizzazione degli 
interventi, a valere sul Progetto di cui all’avviso PNRR “Investimento 3.1: Nuove competenze 
e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023)– del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU” autorizzato per un importo di € 130.006,80. 
 

2. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 
 

3. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Paola MORATO 
Documento firmato digitalmente ex art. 24 Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 

82 (in Suppl. ordinario n. 93 alla Gazz. Uff., 16 maggio, n. 112) – Codice 
dell’Amministrazione Digitale 

 

mailto:pdic89300l@istruzione.it
mailto:pdic89300l@pec.istruzione.it
http://www.iceste.edu.it/

		2024-03-02T11:52:44+0100
	Paola Morato




